Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

RESULTADO PRELIMINAR DE PROJETOS DE ENSINO HOMOLOGADOS

A Comissão de Avaliação e Gestão do Ensino (CAGE) do IFRS Campus Erechim, no uso de

suas atribuições e de acordo com as disposições legais,  torna público  o resultado preliminar dos

projetos de ensino homologados, conforme cronograma e disposições do Edital PROEN/IFRS nº

82/2018 e Edital Complementar do Campus Erechim nº 48/2018.

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

Protocolo SIGProj Título

326122.1823.73030.01032019 Ciência e Arte em Tecnologia de Produtos de Origem Vegetal

327193.1823.328340.11032019 Transformando o Laboratório de Física do IFRS Campus
Erechim

322925.1823.238841.08032019 IFRS Fashion

326834.1823.90391.08032019 Educação e inclusão: implementando ações pedagógicas no

IFRS – Campus Erechim

326675.1823.267991.08032019 Contaminações Microbiológicas: um desafio constante para a
Indústria de Alimentos e os Serviços de Alimentação

326682.1823.215367.08032019 Design de moda para a sustentabilidade: integrando saberes nos
cursos das áreas de moda e vestuário do IFRS – campus
Erechim

Erechim, 13 de março de 2019.

Noemi Luciane dos Santos
Presidente da CAGE

IFRS Campus Erechim